INDICAÇÃO. Nº 201/2017.

Senhor Presidente:

                  A Vereadora DALVA BERTO, requer nos termos regimentais seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

          Considerando que o bairro São Bento do Recreio é um dos bairros mais afastado ou distante do Centro da Cidade, solicita-se que seja mantida uma ambulância na UBS-Unidade Básica de Saúde para atendimento de emergências.
JUSTIFICATIVA:
Segundo os munícipes há problemas com atendimento de urgência e primeiros socorros da UBS desde o ano de 2015.

 Conforme citado acima o bairro São Bento é considerado um dos mais distantes do Centro da Cidade, por esse motivo a ambulância demora para atender os pedidos e chegar até o local.
Assim solicito o máximo de urgência para o atendimento desta indicação e resposta sobre a possibilidade de disponibilizar uma ambulância para permanecer no local.
Valinhos, 03 de Fevereiro de 2017.

DALVA BERTO
Vereadora-PMDB